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Traismauer, am 17.05.2023 

 
 

Einladung 
 
 
zu der am Montag, den 22.05.2023 um 08.00 Uhr im Schloss Traismauer, Hauptplatz 1, 
stattfindenden öffentlichen 
 
 

Sitzung des Gemeinderates 
 
 
Tagesordnung: 
 
1. Sitzungsprotokoll der öffentlichen Gemeinderatssitzung vom 27.03.2023 

 
2. Beratung und Beschluss betreffend Erhöhung des Budgets zur Förderung von 

energiesparenden Maßnahmen 
 

3. Beratung und Beschluss betreffend Änderung der Satzung des Gemeindeverbandes 
Musikschule Unteres Traisental 

 
4. Beratung und Beschluss betreffend Betrieb der Kleinkindergruppe 

 
5. Beratung und Beschluss betreffend die Genehmigung von Teilungsplänen und die 

Übernahme von Teilflächen in das Öffentliche Gut bzw. die Ausscheidung von 
Teilflächen aus dem Öffentlichen Gut 

 
6. Beratung und Beschluss betreffend die Abänderung des örtlichen 

Raumordnungsprogrammes (Projekt 2632) 
 
7. Beratung und Beschluss betreffend die Abänderung des Bebauungsplanes (Projekt 

2632) 
 
8. Beratung und Beschluss betreffend Auftragsvergabe Radwegbrücke 
 
9. Beratung und Beschluss betreffend Tiefbauvorhaben 
 
10. Beratung und Beschluss betreffend die Gewährung von Subventionen an 

Verschönerungsvereine (2023) 
 
11. Beratung und Beschluss betreffend Sanierung Bahnbegleitweg 

 
12. Beratung und Beschluss betreffend Resolution Schwellenwertverordnung 
 



 

 

13. Beratung und Beschluss betreffend Energiegemeinschaft Umspannwerk Stollhofen 
 
 
Unter Ausschluss der Öffentlichkeit:  
 
14. Sitzungsprotokoll der nicht öffentlichen Gemeinderatssitzung vom 27.03.2023 
 
15. Beratung und Beschluss betreffend Personalangelegenheiten (Pers.Nr.: 3039, 4055, 

6234, 6238) 
 
 
 
Der Bürgermeister: 
 
 
 
 
(Herbert Pfeffer) 
 
 
 
 
angeschlagen am: 17.05.2023 
abzunehmen am: 23.05.2023 
 
 
ÖVP-Klub: 17.05.2023, 19.00 Uhr  
ÖVP-Klub: 22.05.2023, 07.00 Uhr 
SPÖ-Klub: 22.05.2023, 07.00 Uhr 
 
 
Informationen zu den Tagesordnungspunkten: 
 
Die Unterlagen für die Gemeinderatssitzung sind auch unter folgendem Link 
abrufbar: 
https://www.traismauer.at/system/web/login.aspx?ReturnUrl=%2fsystem%2fweb%2fmeine
seite.aspx%3fmenuonr%3d226245438%26sprache%3d1&sprache=1&menuonr=2262454
38  
  

6234, 6238)

1414. Sitzungsgsprotokololl der nicht öffentlichen Gemeindereratssitzung vom 27.03.202023

15. Beratutung und BeBeschluss betreffend Personalangngelegenheiten (Pers.Nr.: 303039, 4055, 
623434, 6238)

sona

Die Unterlagen fürür die Gememeinderatssitzungng sind auch unter folgendemem Link 
abrufbar:
https://wwwww.traismauer.at/system/webeb/login.aspx?ReturnUrl=%2fsystem%2f2fweweb%2fmeinine
seite.aspspx%3fmenuonr%3d22624543438%26sprache%3d1&sprache=1&menunuonr=226245454
38



 

 

Ergeht an: Mail: 

  Bgm. Herbert Pfeffer buergermeister@traismauer.at 

Vbgm. Thomas Woisetschläger thomas.woisetschlaeger@live.com 
 

StR. Mag. Andreas Rauscher, MA  rauscherandreas@gmx.at 

StR.in Christa Kernstock christa.kernstock@outlook.com 

StR. Christoph Grünstäudl c.gruenstaeudl@gmail.com 

StR. Rudolf Hofmann 3133@weingut-hofmann.at 

StR. Admir Mehmedovic admir.mehmedovic@gmx.net 

StR.in Ing.in Veronika Haas vroni.haas@gmx.at 

StR. Georg Kaiser georg.kaiser1979@gmail.com 

StR.in Elisabeth Wegl ewegl63@gmail.com 

GR.in Bettina Riederer bettinariederer22@gmail.com 

GR.in Carmen Zuzzi carmen.zuzzi@gmail.com 

GR. Helmut Brandstetter helmut99.hb@gmail.com 

GR.in Mag.a Tanja Warlich tanja.warlich@gmail.com 

GR.in Ida Stangl ida.stangl@aon.at 

GR. Alexander Mucha   alex.mucha@aon.at  

GR.in Birgit Grill birgit.grill74@gmail.com 

GR. David Brandl brandl.david@outlook.com 

GR.in Behide Deskaj behidedeskaj2@hotmail.com 

GR. Walter Dedek  walter1.dedek@gmail.com  

GR. Josef Braunstein josef.braunstein@noel.gv.at 

GR.in Elisabeth Nadlinger elisabeth@nadlinger.com 

GR.in Sabine Strohdorfer sabine.strohdorfer@gmail.com 

GR. Sebastian Pröglhöf bastiproe@gmail.com 

GR. Markus Wallnberger markus.wallnberger@gmail.com 
 

GR. Andreas Schöller info@schoeller-traisental.at 

GR. Ing. Bruno Buchegger bbuchegger@gmx.at 

GR. Süleyman Zorba suleyman.zorba@gruene.at 

GR. Günther Brunnthaler guenther.brunnthaler@gmail.com 

 
ergeht weiters an Kurier, z. H. Hr. Johannes Weichhart 
ergeht weiters an NÖN, z. H. Hr. Günther Schwab 
ergeht weiters an Bezirksblatt Herzogenburg/Traismauer  


